
       
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO DI ISCHIA 
Cod. Mecc.: NAEE14400N - Via G. Casciaro, 3 - 80077 ISCHIA (Napoli) –  C.F. 83030050633 

℡ (081) 991348 - E-mail: naee14400n@istruzione.it -   naee14400n@pec.istruzione.it - www.1circolodidatticoischia.edu.it                                                   
 

Atti	
Albo	

Al	sito	web	
Amministrazione	Trasparente	

	
Programma	Operativo	Nazionale	“Per	la	scuola,	competenze	e	ambienti	per	l’apprendimento”	
2014-2020.	 ”Asse	 I	 –	 Istruzione	 –	 Fondo	 Sociale	 Europeo	 (FSE)	 -	 Obiettivo	 Specifico	 10.2.	
PON/FSE	CODICE	10.2.1A-FSEPON-CA-2019-190:	“IO	SONO”	

Avviso	pubblico	prot.	4396	del	9	marzo	2018	per	la	realizzazione	di	progetti	di	potenziamento	
delle	competenze	di	base	in	chiave	innovativa,	a	supporto	dell’offerta	formativa.		
Obiettivo	specifico	10.2	Miglioramento	delle	competenze	chiave	degli	allievi:		
Sotto	Azione	10.2.1°			Azioni	specifiche	per	la	scuola	dell’Infanzia	

CUP	J38H18000820007	
	
OGGETTO:	Determina	per	il	reperimento	degli	Esperti	Esterni	per	l’attuazione	del	progetto	PON/FSE	
CODICE	10.2.1A-FSEPON-CA-2019-190:	“IO	SONO”,	Azioni	specifiche	per	la	Scuola	dell’Infanzia	

	
IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

	
VISTO	 l’Avviso	 pubblico	 4396	 del	 9/03/2018	 “Competenze	 di	 base	 –	 2	 Edizione”	 Asse	 I	 –

Istruzione	 –	 Fondo	 Sociale	 Europeo	 (FSE).	 Azione	10.2	Miglioramento	 delle	 competenze	
chiave	degli	allievi	-	Sotto	Azione	10.2.1A	Azioni	specifiche	per	la	scuola	dell’Infanzia;	

VISTO	 il	progetto	“IO	SONO”	per	la	scuola	dell’Infanzia,	redatto	ed	approvato	con	Delibera	del	
Consiglio	di	Circolo	n.	10,	prot.	1740,	del	13/03/2018	e	con	Delibera	Collegio	dei	docenti	
n.	3,	prot.	1739,	del	24/05/2018;		

VISTA	 la	graduatoria	definitiva	pubblicata	dal	MIUR,	con	Nota	18425	del	5	giugno	2019;	
VISTA		 la	 lettera	 di	 autorizzazione	 inviata	 al	 I	 Circolo	 Didattico	 Ischia	 Porto	 (NA)	 prot.	 n.	

AOODGEFID/22702	del	01/07/2019;	
VISTO	 il	codice	identificativo	del	progetto	presentato:	10.2.2A-FSEPON-CA-2019-190;	
VISTI	 i	 Regolamenti	 UE	 e	 tutta	 la	 normativa	 di	 riferimento	 per	 la	 realizzazione	 del	 suddetto	

progetto;	
VISTE	 le	indicazioni	del	MIUR	per	la	realizzazione	degli	interventi;	
VISTO	 il	 decreto	prot.	 n.	 3669	del	 5/07/2019	di	 assunzione	 in	bilancio	delle	 somme	assegnate	

per	la	realizzazione	del	progetto	“IO	SONO”	per	la	scuola	dell’Infanzia;	
VISTO		 il	Decreto	Legislativo	165/2001;	
VISTO		 il	DI	129/2018;	
VISTA	 la	nomina	del	Dirigente	scolastico	come	R.U.P.,	prot.	6430	del	5/12/2019;	
VISTA	 la	determina	avvio	procedure	prot.	6442	del	5/12/2019;	
VISTA	 la	 determina	 assunzione	 di	 incarico	 Dirigente	 Scolastico	 per	 attività	 di	 Direzione	 e	

Coordinamento	Infanzia	prot.	6483	del	7/12/2019;	
VISTA	 le	 delibere	 del	 Collegio	 dei	 docenti	 n.	 69	 del	 18/11/2019	 (prot.	 6362/2019)	 e	 del	

Consiglio	 di	 circolo	 	 n.	 57	 del	 27/11/2019	 (prot.	 6403/2019),	 relative	 ai	 criteri	 per	 la	
selezione	delle	figure	professionali	necessarie	per	la	realizzazione	di	progetti	PON	FSE;	

VISTO	 l’Avviso	rivolto	al	personale	esperto	interno	prot.	6522	dell’11/12/2019;	





VISTI		 gli	adempimenti	relativi	alla	disseminazione;	
VISTA	 la	nomina	e	 la	 convocazione	della	Commissione	valutatrice	per	 le	 figure	professionali	di	

Tutor	ed	Esperti	interni,	per	i	moduli	di	Scuola	dell’infanzia,	prot.	6773	del	30/12/2019;	
VISTO	 il	 Verbale	 n.	 1	 della	 Commissione	 valutatrice,	 relativo	 alla	 verifica/ammissibilità	 delle	

candidature	pervenute,	prot.	6	del	3/1/2020;	
CONSTATATA	l’assenza	di	candidature	relativa	all’avviso	per	il	ruolo	di	esperto	interno	per	i	tre	moduli	

di	 psicomotricità	 scuola	 dell’Infanzia	 :	 1)	 IO	 SONO…IL	 MIO	 CORPO,	 2)	 MOVE	 YOUR	
BODY,	3)	ECCOMI!;	come	si	evince	dalla	dichiarazione	di	 selezione	andata	deserta	per	 i	
suddetti	n.	2	moduli	(prot.	13	del	4/1/2020);	

RILEVATA	 la	 necessità	 di	procedere ad individuare n. 3 ESPERTI ESTERNI per la realizzazione 
delle attività inerenti il Progetto	 PON/FSE	 CODICE	 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-190:	 “IO	
SONO”,	Azioni	specifiche	per	la	Scuola	dell’Infanzia	

	
DETERMINA	

	
L’avvio	 delle	 procedure	 per	 la	 selezione,	 fra	 il	 personale	 esterno	 (SOLO	 PERSONE	 FISICHE),	 di	 n.	 3	
ESPERTI	per	la	realizzazione	del	progetto	Obiettivo	Specifico	10.2.	PON/FSE	CODICE	10.2.1A-FSEPON-
CA-2019-190:	“IO	SONO”,	Azioni	specifiche	per	la	Scuola	dell’Infanzia,	come	di	seguito	indicato:	
	

MODULO	 DURATA	 FIGURA	RICHIESTA	 IMPORTO	ORARIO	
(LORDO)	

IO	SONO	IL	MIO	CORPO	 30	ore	 n.	1	esperto	psicomotricista	 €	70,00	
MOVE	YOUR	BODY	 30	ore	 n.	1	esperto	psicomotricista €	70,00	
ECCOMI!	 30	ore	 n.	1	esperto	psicomotricista €	70,00	
	
Per	 le	 attività	 svolte,	 a	 seguito	 di	 rendicontazione	 ore	 e	 registro	 firme,	 sarà	 corrisposto	 il	 compenso	
previsto	dalla	nota	MIUR	1498/2018	Disposizioni	e	istruzioni	per	l’attuazione	delle	iniziative	cofinanziate	
dai	Fondi	Strutturali	Europei	2014-2020.	
L’impegno	di	 spesa	 sarà	 imputato	all’area	del	programma	Annuale	2020:	P02/06-	FSE	PON	CA	2019-
190.	

La	 selezione	 sarà	 effettuata	 nel	 rispetto	 delle	 disposizioni	 contenute	 nella	 circolare	 MIUR	
AOODGEFID.0034815	del	2	agosto	2017.	L’Istituzione	scolastica	si	 riserva	 la	 facoltà	di	escludere	dalla	
graduatoria	 eventuali	 candidati	 che	 non	 abbiano	 conseguito,	 in	 precedenti	 attività	 progettuali,	 una	
valutazione	positiva	da	parte	dell’organo	competente.		

Non	 saranno	 prese	 in	 considerazione	 domande	 incomplete	 o	 pervenute	 oltre	 la	 data	 di	 scadenza	 del	
bando.	Non	 saranno	 esaminate	 domande	 pervenute	 tramite	 modulistica	 diversa	 da	 quella	 allegata	 al	
bando.	Si	procederà	a	valutazione	anche	in	presenza	di	una	sola	domanda	ritenuta	valida	per	il	Modulo	
richiesto.	La	 valutazione	 comparativa	 sarà	 effettuata	 dalla	 Commissione	 nominata	 dal	 Dirigente	
scolastico.		

Ai	sensi	di	quanto	disposto	dall’art.	5	della	legge	7	Agosto	1990,	n.	241,	il	R.U.P.	è	il	Dirigente	Scolastico,	
dott.ssa	Giuseppina	Blenx.	
	
Alla	presente	determina	è	data	diffusione	mediante	pubblicazione	sul	sito	web	della	scuola,	all’Albo	e	su	
Amministrazione	Trasparente.	
	

Il	Dirigente	Scolastico	
dott.ssa	Giuseppina	Blenx	

Documento	firmato	digitalmente,	ai	sensi	del	CAD	-	Codice	
dell'Amministrazione	digitale	e	norme	ad	esso	connesse	

da	GIUSEPPINA	BLENX	


		2020-01-08T01:52:49+0100
	BLENX GIUSEPPINA




